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(3)
H AKEMUS  


Nopes  Oy  on  7.1.2008  ympäristölupavirastoon  saapuneella  ja  sittemmin 
 täydentämällään  hakemuksella  pyytänyt  ympäristölupaa  Kuikeroaavan  
 49 ha:n suuruisen uuden alueen turvetuotantoon Tervolan kunnassa. 



LUV AN H AKEMISEN PERU STE J A LUP AVIR ANOM AISEN  TOIMIV ALT A 


Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin 7 d) kohdan mukaan luvan-
 varaista  toimintaa  on  turvetuotanto  ja  siihen  liittyvä  ojitus,  jos  tuotantoalue 
 on  yli  10  hehtaaria.  Ympäristölupavirasto  on  ympäristönsuojeluasetuksen  
 5 §:n 1 momentin 5 c) kohdan nojalla toimivaltainen viranomainen turvetuo-
 tantoa koskevassa asiassa.  



H AKEMUKSEN SISÄLTÖ  


Toimintaa ko ske vat  luvat, sopimuk set  ja aluee n kaa voitust ila nne  


Pohjois-Suomen  vesioikeus  on  15.11.1996  antamallaan  päätöksellä  nro 
 62/96/1 myöntänyt  Enso Oy:lle luvan Kuikeroaavan kunnostamiseen turve-
 tuotantoa  varten.  Luvan  myöntämisen  jälkeen  Kuikeroaavalla  on  suoritettu 
 peruskuivatuksen ojitustöitä. Suunnitellut tuotantoalueet sekä tie- ja pintava-
 lutuskenttien alueet sijaitsevat Tornator Oy:n omistamalla kiinteistöllä.  


Nopes  Oy  ja  Tornator  Oy  ovat  10.10.2007  tehneet  maa-aineksien  myynti-
 sopimuksen kiinteistöltä Purola RN:o 256:1 noin 52 ha:n pinta-alalta. Sopi-
 mus on voimassa 31.12.2022 saakka ja sitä voidaan tarvittaessa jatkaa vii-
 dellä vuodella. Hakijalla on oikeus rakentaa turvetuotantoa varten tarpeelli-
 set  ojat  ja  vesiensuojelurakenteet  sekä  käyttää  Tornator  Oy:lle  kuuluvia, 
 sopimusalueelle  johtavia  teitä.  Hakija  on  tietoinen  alueen  läpi  menevästä 
 putkilinjasta  ja  on  sitoutunut  noudattamaan  sen  sopimuksen  ehtoja.  Meri-
 Lapin  Vesi  Oy  on  tehnyt  Tornator  Oy:n  kanssa  käyttöoikeussopimuksen 
 runkovesijohdon  pitämisestä  turvetuotantoalueella.  Vesijohtohanke  ei  saa 
 estää eikä rajoittaa tulevaa turvetuotantotoimintaa. Johdon päällä on pysyvä 
 käytön rajoitus 3 m leveällä alueella. 


Länsi-Lapin  seutukaavassa  Kuikeroaapa  on  merkitty  maa-  ja  metsätalous-
 käyttöön varatuksi alueeksi (M). 


Toiminta  


Yleisku vau s toiminnasta  


Kuikeroaapa sijaitsee noin 17 km Tervolan keskustasta luoteeseen. Suunni-
 teltu tuotantoalue ojitetaan ja kunnostetaan turvetuotantoa varten.  Kuikero-
 aavalta  nostetaan  pääasiassa  jyrsinturvetta  imu-  ja  Haku-menetelmillä. 


Vuotuinen  tuotantomäärä  on  arviolta  noin  30  000  m3.  Suon  tuotantoikä  on 
arviolta  20  vuotta,  jona  aikana  Kuikeroaavalta  nostettavan  turpeen  ener-
giamäärä on noin 500 000 MWh. Turve kuljetetaan lähinnä energiaturpeeksi 



(4)Stora  Enso  Oyj:n  Kemin  tehtaille.  Turvetuotantoon  suunnitellulla  alueella 
 turvekerroksen paksuus on 1,2–3,2 m. 


Turvetuotantoalueeseen  sisältyy  4  tuotantolohkoa,  joiden  yhteenlaskettu 
 pinta-ala  on  47,7  ha.  Tukikohta  sijaitsee  rakennettavan  tien  varrella,  en-
 simmäisen tuotantolohkon eteläpuolella. 


Kuntoonpanotyöt  aloitetaan  talvella  mahdollisimman  pian  ympäristöluvan 
 lainvoimaiseksi tulosta. Suunnitelman mukaan tien rakentaminen ja kunnos-
 taminen  tapahtuisi  syksyllä  2008,  ojitukset  ja  vesiensuojelurakenteiden  ra-
 kentaminen talvella 2008–2009 sekä pintamaiden poisto ja sarkojen muotoi-
 lu  syksyllä  2010.  Puusto  raivataan  suunnitelluilta  tiepohjilta  sekä  auma-  ja 
 tukikohta-alueilta. Pintamaat sekä -kivet poistetaan, kaivetaan tienreunaojat 
 ja asetetaan tierummut.  


Varsinaisen  tuotantoalueen  kuntoonpanotyöt  aloitetaan  kaivamalla  alueen 
 ympärille  eristysojat,  jotka  ohjaavat  ulkopuolelta  tulevat  vedet  tuotanto- 
 alueen  vesienkäsittelyrakenteiden  ohi.  Eristysojien  alapäihin  kaivetaan  lie-
 tesyvennykset  ja  pintavalutuskentän  jako-ojat.  Laskeutusaltaat  kaivetaan 
 ennen kokooja- ja reunaojien kaivua, minkä ansiosta osa vesienkäsittelyra-
 kenteista on jo kuntoonpanovaiheessa käytössä. Viimeisenä kaivetaan sar-
 kaojat, sarkaojasyvennykset sekä asetetaan sarkaojien alapäihin päisteput-
 ket  ja  lietteenpidättimet.  Kaivutyöt  tehdään  talvella,  jolloin  kaivunaikainen 
 vesistökuormitus on mahdollisimman pieni. Ojituksen jälkeen sarat muotoil-
 laan tuotantokuntoon. 


Kuikeroaavalle  rakennetaan  yksi  auma-alue,  joka  salaojitetaan  10  m:n  vä-
 lein  ja  jonka  pinta-ala  on  noin  1,3  ha.  Tukikohta-alue  rakennetaan  so-
 ra/murskepinnalle ja varustetaan tuulipussilla.  


Metsäautotieltä lähtevää pengertietä parannetaan 700 m:n matkalta. Lisäksi 
 rakennetaan tukikohta- ja auma-alueelle uutta tietä noin 570 m sekä turve-
 tietä noin 70 m. 


Turvetta tuotetaan normaalisti toukokuusta elokuuhun ja varsinaisia tuotan-
 topäiviä on 30–40. Sateisina päivinä alueella ei ole tuotantotoimintaa, mutta 
 kuivina  päivinä  sitä  voi  olla  läpi  vuorokauden.  Turvetoimitukset  ajoittuvat 
 yleensä talvikaudelle,  mutta osa turpeesta voidaan kuitenkin toimittaa suo-
 ratoimituksena,  jolloin  aumaus  jää  vähäiseksi.  Kuntoonpanotuotanto  alkaa 
 kesällä 2010 ja varsinainen tuotanto kesällä 2011. 


Turvetuotannon  päätyttyä  suo  otetaan  pääosin  maa-  ja  metsätalouskäyt-
 töön.  Tuotannon  jälkeisillä  ojitusratkaisuilla  voidaan  osa  suoalasta  vesittää 
 järveksi tai kosteikoksi. Alueelle jätetään noin 20 cm:n turvekerros jälkikäyt-
 töä varten. Käytöstä poistuneelle tuotantoalueelle laaditaan tarkempi suun-
 nitelma tuotannon lähestyessä loppuaan. 


Vesie n käsittel y  ja  päästöt  vesistö ön  


Kuikerojoen  ja  tuotantoalueen  väliin  rakennetaan  suojapenger,  joka  estää 
 tulvavesien  pääsyn  tuotantoalueen  ojastoon.  Tuotantoalueen  vedet  johde-
 taan  sarkaojien  lietesyvennysten  sekä  sihti-  ja  päisteputkien  kautta  kokoo-
 jaojastoon,  josta  vedet  virtaavat  laskeutusaltaan  kautta  pumppausaltaa-
 seen. Pumppausaltaasta vedet pumpataan tuotantoaikana pintavalutusken-
 tälle. Kenttä sijaitsee luonnontilaisella rämealueella. Se rajataan keräilyojas-
 tolla,  jonka  yhteyteen  asennetaan  mittapato  virtaamien  mittaamista  varten. 


Pintavalutuskentältä vedet johdetaan metsäojaan, joka 350 m:n päässä las-



(5)kee  Kuikerojokeen.  Talviaikaiset  vedet  ohjataan  laskeutusaltaan  ja  pump-
 pausaltaan kautta metsäojastoon.  


Tuotantoalueen  sarka-  ja  kokoojaojat  on  suunniteltu  mahdollisuuksien  mu-
 kaan turvetuotannon ympäristöohjeen mukaisilla loivilla pituuskaltevuuksilla. 


Laskeutusallas  varustetaan  pintapuomilla.  Pintavalutuskentän  valuma-alue 
 on 55 ha ja kentän tehollinen pinta-ala on noin 2,9 ha, mikä on 5,3 % valu-
 ma-alueestaan. Kentän kaltevuus on noin 0,3 % ja pituus noin 175 m. Tur-
 peen paksuus on 0,4–2,4 m. 


Tuotantokauden kuormitus on arvioitu Lapin ympäristökeskuksen pintavalu-
 tuskentällisten  tarkkailusoiden  tuotantovaiheen  vuosien  2000–2006  omi-
 naiskuormitusten  perusteella.  Nettokuormituksen  arvioinnissa  tuotantokau-
 delle  on  käytetty  Lapin  ja  Pohjois-Pohjanmaan  ympäristökeskusten  yhtei-
 sesti  sopimia  veden  laadun  arvoja  nettokuormituksen  laskussa  (kiintoaine  
 2 mg/l, kokonaistyppi 500 µg/l ja kokonaisfosfori 20 µg/l). Kuntoonpanovai-
 heen aikainen kuormitus on arvioitu Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuk-
 sen kuntoonpanovaiheen  tarkkailusoiden  vuosien  2002–2006 ominaiskuor-
 mitusten  perusteella.  Arviossa  on  käytetty  vuodenajoittaista  tarkastelua. 


Netto-ominaiskuormitus on 0, kun luonnonhuuhtouma on ylittänyt turvesuon 
 pinta-alayksiköltä lähteneen huuhtouman. 


Turvetuotannossa  olevan  suon  aiheuttama  kuormitus  on  yleensä  vähäi-
 sempi  kuin  kuntoonpantavan  suon.  Turvetuotantosuon  aiheuttama  kuormi-
 tus  ja  vesistövaikutukset  keskittyvät  tuotantokauteen  eli  kesään.  Sulan 
 maan aikana tuotantokenttä on kuiva ja pintakerros on sateen sattuessa al-
 tis huuhtoutumaan ojiin ja edelleen vesistöön. 


Arvio  Kuikeroaavan  aiheuttamasta  bruttokuormituksesta  (kg/vrk)  kuntoon-
 pano- ja tuotantovaiheessa: 


Kuntoonpanovaihe  Kiintoaine  CODMn  Kok.N  Kok.P 


talvi  1,3  17  0,5  0,02 


kevät  2,0  45  2,3  0,04 


kesä  2,8  62  2,0  0,07 


syksy  3,0  22  0,5  0,03 


keskiarvo  2,3  36  1,3  0,04 


Tuotantovaihe 


touko-syyskuu  3,0  14  0,8  0,03 


rankkasade  30  58  3,9  0,16 



(6)Arvio Kuikeroaavan aiheuttamasta nettokuormituksesta (kg/vrk) kuntoonpa-
 no- ja tuotantovaiheessa: 


Kuntoonpanovaihe  Kiintoaine  Kok.N  Kok.P 


talvi  0,9  0,3  0,01 


kevät  0,0  0,2  0,01 


kesä  1,6  0,3  0,05 


syksy  1,7  0,3  0,03 


keskiarvo  1,1  0,3  0,02 


Tuotantovaihe 


touko-syyskuu  0,6  0,1  0,01 


rankkasade  25  2,7  0,11 


Pöl y, melu ja liiken ne  


Turvetuotannon pölyhaitat ajoittuvat pääsääntöisesti tuotantokaudelle. Työ-
 koneiden liikkuminen kuivalla tuotantokentällä aiheuttaa pölyämistä, samoin  
 turpeen aumaaminen ja sen kuormaaminen kuljetusta varten. Pölyämiseen 
 vaikuttavat  myös  muun  muassa  tuotantomenetelmä  ja  sääolosuhteet.  Tur-
 peen aiheuttamat pölylaskeumat ovat suurimmat noin 100 m:n etäisyydellä 
 tuotantoalueesta,  mutta  tuulen  mukana  turvepöly  voi  kulkeutua  kauaskin. 


Turpeen  lastaaminen  tapahtuu  yleensä  tuotantokauden  ulkopuolella  lumi-
 peitteisenä  aikana,  jolloin  pölylaskeumat  tummentavat  lähialueen  lumen 
 pinnan. Pölylaskeumien vaikutusalue on kuitenkin sangen pieni ja vaikutuk-
 set lähinnä tilapäisiä. 


Turvetuotannon  melu  on  peräisin  työkoneista  ja  raskaista  ajoneuvoista  ja 
 vastaa  maataloudesta  aiheutuvaa  konemelua.  Melu  keskittyy  touko–


elokuulle. Sään salliessa tuotanto on ympärivuorokautista, jolloin melua voi 
 kuulua  myös  öisin.  Turpeen  toimitusaikana  työmaalla  voidaan  myös  työs-
 kennellä  ympäri  vuorokauden,  jolloin  melu  on  hetkittäistä.  Kuljetuksista  ai-
 heutuu hetkittäistä liikennemelua kuljetusreitin varrella ympäri vuorokauden, 
 melutason ollessa alle 55 dB. 


Tutkimuksen  mukaan  turpeen  jyrsinnän,  palaturpeen  haun  ja  turpeen  nos-
 ton  imuvaunulla  aiheuttamat  hetkelliset  55  dB:n  melualueet  ulottuvat  100–


200  m:n  etäisyydelle.  Turvekentän  kuntoonpanotoimet  aiheuttavat  lasken-
 nallisen arvioinnin perusteella 55 dB:n melutason 300–400 m:n etäisyydelle. 


Näiden tuotanto- ja kuntoonpanotoimien tekeminen yöllä  voi nostaa  ympä-
 ristön melutasot 50 dB:n ohjearvon tasolle noin 500 m:n etäisyydelle. Myös 
 kuivatusvesien pumppaus aiheuttaa melua. Melu on vähäistä, sillä pumpun 
 vuorokautinen  käyntiaika  vaihtelee  puolesta  tunnista  muutamaan  tuntiin. 


Pumpun melutaso voi ylittää ohjearvot pumpun välittömässä läheisyydessä. 


Maantieliikenne aiheuttaa pakokaasupäästöjä, liikennemelua ja pölyämistä. 


Turvetuotannossa  pakokaasupäästöjä  syntyy  tuotantovaiheessa  ja turpeen 
kuljetuksesta  asiakkaalle.  Turvetoimitusten  aikana  raskaan  kaluston  liiken-
nemäärät  lisääntyvät  tilapäisesti.  Kuljetusreitin  välittömässä  läheisyydessä 
sijaitseville  talouksille,  lähinnä  Sihtuunassa,  voi  turvekuljetuksista  aiheutua 
tilapäistä haittaa. Pääsääntöisesti turvekuljetukset ajoittuvat talvikaudelle. 



(7)Kuormien määrä on vuosittain noin 250. Kuljetusreitti kulkee tuotantoalueel-
 ta  metsäautotietä  ja  Sihtuuna–Arpela-maantietä  pitkin  Sihtuunaan  ja  edel-
 leen Tervolaan ja valtatie 4:ää Kemiin. 


Varast ointi ja  jätte e t  


Vuosittainen  polttoainekulutus  on  arviolta  noin  20  000  l.  Polttoaine  toimite-
 taan  ja  varastoidaan  2–5  kaksipohjaisessa  terässäiliössä.  Tankkaukset  ja 
 normaalit  huoltotoimet  suoritetaan  sorastetulla  tukikohta-alueella,  joka  on 
 eristetty  pohjamaasta  muovikelmulla.  Tankkauspaikan  läheisyydessä  on 
 kannellinen  tynnyri,  johon  mahdolliset  polttoainepitoiset  maat  lapioidaan. 


Suuria polttoainemääriä ei säilytetä tukikohdassa. 


Tukikohta-alueelle  järjestetään  jätteenkeräilyastiat  normaalille  yhdyskunta-
 jätteelle ja astioita tyhjennetään säännöllisesti. Mahdolliset kuivakäymäläjät-
 teet  kompostoidaan  lähimaastoon.  Alueella  syntyvät  muut  jätteet  varastoi-
 daan  niin,  ettei  niistä  aiheudu  päästöjä  maaperään.  Turvetuotantoalueella 
 noudatetaan kunnan jätehuoltomääräyksiä. Työkoneiden ja kaluston huolto- 
 ja kunnossapitotoiminnassa syntyvät ongelmajätteet toimitetaan kunnan jär-
 jestämälle  keräyspaikalle.  Jäteöljyt  toimitetaan  Kemiin  jatkokäsittelyä  var-
 ten. 


Toiminnassa syntyy jätejakeita, joihin sovelletaan kaivannaisjätteistä annet-
 tua asetusta (379/2008). Pintamaat käytetään ympäristönhoidossa.  Kannot 
 ja muu puuaines käytetään energiana. Kivet ja ojien kaivusta syntyneet mi-
 neraalimaat sekä laskeutusaltaista nostettu liete käytetään rakennusmateri-
 aalina ja maisemointiin. 


Paras  kä yttö kelpoi nen tek niikka (B AT)  ja  ymp äristön k ann alta paras 
 kä ytänt ö (BE P )  


Kuikeroaavan kuntoonpanossa, turvetuotannossa ja vesienkäsittelyssä käy-
 tetään parasta mahdollista käyttökelpoista tekniikkaa.  Kuntoonpanotoimen-
 piteet ajoitetaan ajanjaksolle,  jolloin virtaamat ovat  vähäisiä.  Kuntoonpano-
 työt suoritetaan oikeassa järjestyksessä vesiensuojelua ajatellen. Tuotanto-
 alueen  ympäristöstä  valuvat  vedet  ohjataan  lietealtailla  varustettua  eris-
 tysojastoa  pitkin  metsäojastoon.  Jokaiseen  sarkaojaan  rakennetaan  sarka-
 ojasyvennys ja lietteenpidätin, jolloin kiintoaine laskeutuu sarkaojastoon en-
 nen vesien valumista kokoojaojaan. Ennen kuntoonpanotuotantoa sarkojen 
 pintaturve poistetaan, sarat muotoillaan ja sarkaojien lietesyvennykset puh-
 distetaan.  Sarkaojasyvennys  puhdistetaan  tarpeen  vaatiessa  ja  vähintään 
 kerran vuodessa. Sarkaojan valumavesistä saadaan poistettua keskimäärin 
 85 % kiintoaineesta, 8–16 % kokonaisfosforista ja 4–19 % kokonaistypestä.  


Laskeutusaltaat poistavat keskimäärin 30–40 % kokoojaojien kiintoaineesta 
ja ne puhdistetaan lietteestä vähintään kerran vuodessa. Jako-ojasto sijait-
see  pintavalutuskentän  yläosassa  ja  se  sijoitetaan  korkeusasemaltaan  si-
ten, että vedet jakaantuvat mahdollisimman tasaisesti koko pintavalutusken-
tälle.  Pintavalutuskenttä  poistaa  valumavesistä  kiintoainetta  keskimäärin  
50 %, kokonaistypen ja -fosforin poistuma on noin 40 %. Lisäksi pintavalu-
tuksella voidaan poistaa ammonium- ja nitraattityppeä,  fosfaattifosforia, or-
gaanisia aineita ja rautaa. Laskeutusaltaat ja pintavalutuskenttä on suunni-
teltu ja mitoitettu turvetuotannon vesiensuojeluohjeiden mukaisesti. 



(8)Tuota ntoalue, s en   ympäristö ja toiminn an  vaik utuks et  ymp äristöön  


Tuota ntoalue en n yk ytila  


Kuikeroaavan  suunnitellulla  turvetuotantoalueella  on  kesä–heinäkuussa 
 2007 tehty luontoselvitys. Alue sijoittuu niin sanotun Lapin kolmion alueelle, 
 joka  on  yksi  Suomen  kahdeksasta  lehtokeskuksesta.  Kartoitetulle  alueelle 
 ei sijoitu kuitenkaan lehtokeskuksen alueella paikoitellen esiintyviä erityisen 
 merkittäviä kasvillisuus- tai luontotyyppikohteita.  


Suunniteltu turvetuotantoalue on pääosin ojitettu. Ojitus ympäröi koko aluet-
 ta ja se on kuivattanut ja muuttanut eriasteisesti lähes kaikkia alueen suo-
 tyyppejä.  Alueen  luontotyyppien  luonnontilaa  voidaan  luonnehtia  kohtalai-
 seksi,  sillä  vain  noin  10  %  alueen  luontotyypeistä  on  luonnontilassa  tai 
 luonnontilaisen kaltaisessa tilassa. 


Alueen  luontotyyppien  pinta-alasta  noin  85  %  on  suota  ja  noin  13  %  kan-
 gasmetsiä.  Loput  jäävät  alueelle  johtavan  tien  alle.  Kangasmaastot  ovat 
 kerrossammal-mustikkatyypin tuoretta kangasta ja ne sijoittuvat saarekkee-
 na hankealueen keskiosaan ja sen pohjoisreunoille. Suot ovat luonnontilas-
 sa  olleet  pääosin  avoimia  nevoja  tai  puoliavoimia  nevarämeyhdistelmiä, 
 mutta ne ovat muuttuneet ojituksen myötä rämemäisemmiksi. 


Alueen yleisimmät  rämetyypit ovat  tupasvilla,  rahka-  ja nevaräme sekä oji-
 tuksen myötä näistä syntyneitä muuttumia. Rämeiden ravinteisuus vaihtelee 
 niukkaravinteisesta  keskiravinteiseen.  Alueella  sijaitsee  kolme  korpea,  joi-
 den kokonaispinta-ala on lähes 10 % koko suunnitellun turvetuotantoalueen 
 pinta-alasta. Ne ovat luonnontilaisuudeltaan hyvin säilyneitä ja jopa runsas-
 ravinteisuutta  ilmentäviä.  Ne  kuuluvat  erityispiirteidensä  vuoksi  metsälain  
 10  §:n  tarkoittamiin  erityisen  tärkeisiin  elinympäristöihin.  Tähän  luokkaan 
 kuuluvat  lisäksi  alueen  kaksi  pienialaista  sara-  ja  ruoholuhtaa.  Kartoitus- 
 alueelta tavattiin lisäksi yksi yli 0,5 ha:n letto, joka ilmentää myös runsasra-
 vinteisuutta.  Selvitysalueen  länsilaidalla  virtaava  Kuikerojoki  on  arvokas 
 pienvesi. Alueella ei esiinny luonnonsuojelulain tarkoittamia suojeltuja luon-
 totyyppejä.  


Alueen  kasvillisuus  on  edellä  kuvatuille  luontotyypeille  tyypillistä,  mutta  la-
 jeista yksikään ei kuulu valtakunnallisesti silmälläpidettäviin, uhanalaisiin tai 
 alueellisesti uhanalaisiin lajeihin.  Alueella ei myöskään esiinny luontodirek-
 tiivin liitteen IV (a) kasvilajeja tai kansainvälisen suojelun Suomen vastuula-
 jeja. Alueen arvokkaimpiin kasveihin lukeutuvat kämmekät lettokirkiruoho ja 
 maariankämmekkä.  


Alueen pesimälinnusto on melko vaatimaton, koska alueella ei ole merkittä-
 viä vesistöjä ja linnustolle merkittävät kosteikkoalueet puuttuvat lähiympäris-
 töstä. Lisäksi tutkittu alue ja sen arvokkaat elinympäristöt ovat kooltaan pie-
 niä.  Suunnitellun  turvetuotantoalueen  arvokkainta  linnustoa  edustavat  sil-
 mälläpidettäväksi luokitellut pensastasku ja käki. Metso kuuluu myös silmäl-
 läpidettäviin  lajeihin.  Tavatuista  lajeista  Suomen  kansainvälisen  suojelun 
 vastuulajeihin  kuuluvat  pikkukuovi,  leppälintu,  metso  ja  liro.  Näistä  kolmen 
 ensin mainitun lajin Suomen populaation osuus Euroopan kannasta on 15–


30 % ja liron osuus 30–45 %. Muita Euroopan mittakaavassa suojelua vaa-
tivia lajeja ovat hiiripöllö, pyy ja kapustarinta. 



(9)As utu s ja maan kä yt tö  


Kuikeroaapa  sijaitsee  Lapinniemen  kylän  alueella.  Lähin  taajama  on  Sih-
 tuuna, jonne on matkaa noin 3 km. 


Kuikeroaavan läheisyydessä ei ole vakituista asutusta. Lähin asutus on  lo-
 ma-asuntoja.  Ne sijaitsevat  noin 1,5 km:n etäisyydellä hankealueesta. Kui-
 keroaapaa  ympäröivät  alueet  ovat  enimmäkseen  metsätalouskäytössä. 


Metsänkasvuun  soveltuvat  rämealueet  on  ojitettu.  Kuikeroaapa  on  poron-
 hoitoaluetta. Se on myös vuokrattu metsästyskäyttöön. 


Kuikerojoen ja Kaisajoen varrella ei sijaitse loma- eikä muutakaan asutusta, 
 joten jokivesistön käyttö on sangen vähäistä. Kaisajoen ja Kemijoen risteys-
 kohdassa vesiä voidaan käyttää lähinnä pihakasteluun. 


Suo jelu koht eet ja p ohja ve sialue et  


Kuikeroaapa  sijaitsee  Pirttikankaan  I-luokan  pohjavesialueen  eteläpuolella 
 ja  Isoahon  pohjavesialue  sijaitsee  noin  1,5 km:n  etäisyydellä  suunnitellulta 
 alueelta  alavirtaan.  Pirttikankaan  pohjavesialueen  muodostumisalueen  raja 
 sijaitsee  tuotantoalueen  pohjoispuolella.  Pintavesien  virtaussuunnat  suun-
 tautuvat kyseessä olevalta pohjavesialueelta tuotantoalueelle päin, josta ne 
 valuvat edelleen itään ja etelää kohden Kuikerojokea. Turvetuotantoalueen 
 kuntoonpano- tai tuotantovaiheet eivät tule vaikuttamaan Pirttikankaan poh-
 javesialueisiin, koska Pirttikankaanjängän pohjoisosa on ojitettu yli kymme-
 nen vuotta sitten eivätkä uudet ojitukset näin ollen tule muuttamaan tämän-
 hetkistä tilannetta. Toiminta ei aiheuta päästöjä pohjaveteen. 


Suunnitellun  tuotantoalueen  luoteisosassa  kulkee  vesijohto  Pirttikankaan 
 vedenottamolta Kuikeroon. Vedenottoa hallinnoi Meri-Lapin Vesi Oy. 


Turvetuotantoalueen  lähellä  sijaitsee  muitakin  luokkaan  I  kuuluvia  pohja-
 vesialueita, kuten noin 2 km:n päässä oleva Isoaho sekä noin 5 km:n pääs-
 sä sijaitseva Petäjämaa. Suoalueen ja sen ympäristön kankaat ovat kivisiä 
 moreeni- ja hiekkakankaita. Suoalueen pohjamaalajeina ovat silttimoreeni ja 
 hiekkamoreeni. 


Hankealueen läheisyydessä ei sijaitse suojelualueita. 


Vesistö  


Kuikeroaapa  sijaitsee  Kuikerojoen  valuma-alueella  (65.146),  joka  kuuluu 
 Kaisajoen  valuma-alueeseen  (65.14)  ja  edelleen  Kemijoen  vesistöaluee-
 seen  (65).  Kuikerojoen  valuma-alueen  pinta-ala  on  44  km2.  Kuikerojoki  on 
 pituudeltaan  noin  17  km  ja  saa  alkunsa  noin  6  km  suunnitellulta  tuotanto-
 alueelta luoteeseen sijaitsevasta Koukkujärvestä. Kuikerojoki laskee Kaisa-
 jokeen noin 11 km:n etäisyydellä suunnitellusta tuotantoalueesta. Kaisajoki 
 saa alkunsa Kaisajärviltä ja on pituudeltaan noin 25 km. Joki laskee Kemi-
 jokeen Tervolan kohdalla ja sen valuma-alue on noin 240 km2. 


Kuikeroaavan alapuolisten vesialueiden vedenlaatua on tarkkailtu kolmesta 
eri havaintopaikasta vuosina 1998–2003. Kuikerojoen näytteet ovat vuosilta 
1998 ja 1999. Kaisajoella vedenlaatua on seurattu Kaisajoen kylältä vuosi-
na  1998–1999  ja  2002–2003  sekä  Kaisajoen  laskupaikasta  Tervolan  koh-
dalla vuosina 19980ja 1999. Vedenlaatua on tarkasteltu pääosin keskeisim-
pien turvetuotannon vedenlaatuun vaikuttavien muuttujien osalta. 



(10)Ravinnepitoisuuksien mukaan Kuikerojoki ja Kaisajoki Kaisajoen kylän koh-
 dalla ovat lievästi reheviä, kun taas Kaisajoki Tervolan kohdalla on rehevä. 


Yleiseltä  käyttökelpoisuudeltaan  Kuikerojoen  vesi  on  hyvää,  Kaisajoen  ky-
 lällä tyydyttävää ja Tervolassa välttävää. Kaisajoen vesi on erittäin humus-
 pitoista johtuen osaksi Ritavuoman turvetuotantoalueen vaikutuksesta. Kui-
 keron turvetuotantoalueen purkuvesistön vedenlaatu oli vuosina 1998–1999 
 tyypillisellä tasolla vesistölle, jonka valuma-alueella on turvetuotantoa. Vettä 
 voidaan  luonnehtia  väriltään  ruskeaksi  ja  humuspitoiseksi,  reheväksi  ja 
 käyttökelpoisuudeltaan tyydyttäväksi tai välttäväksi. Kuikerojoen vedenlaatu 
 oli parempi kuin Kaisajoen ja pitoisuudet olivat alhaisemmat. 


Kuikeroaavan  turvetuotantoalueen  ja  Kuikerojoen  virtaamia  on  tarkasteltu 
 Kemijoen  Taivalkosken  virtaamatietojen  perusteella  jaksolla  2000–2006. 


Mittaustiedot  on kerätty  Taivalkosken  voimalan  juoksutusarvoista.  Kuikero-
 joessa Kuikeron kohdalla arvioitu keskivirtaama on 0,22 m3/s. Arvioitu tuo-
 tannon aikainen keskivirtaama on 0,29 m3/s. 


Vaikutukset vesistön tilaan 


Turvetuotannon  keskeiset  kuormitteet  ovat  kiintoaine,  humus  ja  ravinteet. 


Kuivatusvesissä voi myös olla runsaasti rautaa. Ravinnekuormitus lisää ve-
 sistöjen rehevyyttä, mikä näkyy virtaavissa vesissä päällyslevästön kasvuna 
 ja  järvivesissä  planktonlevästön  kasvuna.  Humus,  rauta  ja  kiintoaine  tum-
 mentavat  veden  väriä,  mikä rajoittaa  veden  käyttökelpoisuutta  ja  vähentää 
 sen  virkistyskäyttöarvoa.  Lisääntynyt  humusaineen  määrä  vaikuttaa  vesis-
 tön  happitalouteen,  sillä  happea  kuluu  tällöin  enemmän  hajotustoimintaan. 


Myös  ammoniumtypen  ja  raudan  hapettuminen  lisäävät  veden  hapenkulu-
 tusta. 


Kuikeroaavan turvetuotantoalueen vaikutuksia vesistön ainepitoisuuksiin on 
 arvioitu  kuormituksen  laimentumisena  vesistön  koko  virtaamaan  täydessä 
 tuotantolaajuudessa (52 ha). Vaikutukset on arvioitu edellä esitettyjen kun-
 toonpanovaiheen ja tuotantovaiheen kuormitusarvioiden perusteella. Vesis-
 tövaikutuksissa  ei  ole  huomioitu  sedimentaatiota,  biologisia  prosesseja  tai 
 haihduntaa. Vuositasolla tuotantoalueen aiheuttamat arvioidut keskimääräi-
 set  bruttopitoisuuslisät  Kuikerojoessa  Kuikeron  kohdalla  kuntoonpanovai-
 heen  aikana  ovat  0,1  mg/l  kiintoainetta,  2  µg/l  fosforia  ja  55  µg/l  typpeä. 


Tuotantovaiheessa  vastaavat  pitoisuuslisät  tuotantokaudella  ovat  0,1  mg/l 
 kiintoainetta, 1 µg/l fosforia ja 33 µg/l typpeä. 


Kuikeroaavan  vesistövaikutusten  laskennallisen  tarkastelun  mukaan  turve-
 tuotannon vaikutukset Kuikerojoen ja Kaisajoen veden laatuun ovat olemat-
 tomat  niin  kuntoonpanovaiheen  kuin  tuotantovaiheenkin  aikana.  Tuotanto-
 vaiheessa rankkasade Kuikeroaavalla saattaa kuitenkin aiheuttaa vähäisen 
 lisäyksen typpipitoisuuteen.  


Muu kuormitus 


Kaisajoen valuma-alueen latvoilla sijaitsee kolme tuotannossa olevaa turve-
 tuotantoaluetta:  Vapo  Oy:n  Ristivuoma,  noin  280  ha  sekä  Mustanmaan-
 vuoma, noin 100 ha ja Nilimaansuo, 45 ha. Valuma-alueella sijaitsevien tur-
 vesoiden  pinta-ala  on  Kuikeroaapa  mukaan  lukien  yhteensä  noin  480  ha, 
 mikä on noin 2 % koko valuma-alueen pinta-alasta. 


Kalasto ja kalastus 


Kuikeroaavan  alapuolisilla  vesillä  ei  ole  merkittävää  kalastuksellista  arvoa. 


Kuikerojoessa  ja  Kaisajoessa  esiintyy  haukea,  ahventa  sekä  särkikaloja. 



(11)Harjusta  esiintyy  satunnaisesti.  Kalastus  suunnitellun  turvetuotantoalueen 
 alapuolisissa  jokivesissä  on  sangen  vähäistä.  1990-luvun  lopulla  tehdyn 
 selvityksen perusteella vain muutaman kiinteistön asukkaat harrastavat vir-
 kistyskalastusta. Hakijan arvion mukaan hanke ei aiheuttane haittaa vesis-
 tön  nykyiselle  kalastolle  tai  kalastukselle.  Turvetuotantoalueen  kuivatusve-
 det eivät muuta nykyisiä käyttömuotoja siten, että niistä aiheutuisi korvatta-
 vaa haittaa. 


Ympäristöris kit  


Turvetuotantoalueella voi sattua onnettomuuksia muun muassa polttoainei-
 den  kuljetuksessa  ja  varastoinnissa,  konerikkojen  yhteydessä  tai  allasra-
 kenteiden sortuessa rankkasateiden tai tulvien vaikutuksesta. Tällaiset ym-
 päristöonnettomuudet ovat harvinaisia, mutta niihin varaudutaan etukäteen. 


Polttoainehuollossa  toimitaan  erityisen  varovaisesti.  Tukikohta-alueella 
 tankkaukset  suoritetaan kaukana  avo-ojista  ja  sitä  varten  rakennetulla  pai-
 kalla.  Polttoaineiden  säilytystä  tukikohdassa  vältetään  mahdollisuuksien 
 mukaan. Mikäli polttoainetta joudutaan säilyttämään tukikohdassa, säiliöt si-
 joitetaan tankkauspaikalle, mutta siellä ei säilytetä suuria polttoainemääriä. 


Turvetuotantoalueelle laaditaan paloturvallisuussuunnitelma heti ympäristö-
 luvan  myöntämisen  jälkeen.  Paloturvallisuuden  edistämiseksi  tuotanto- 
 alueen, auma-alueen ja tukikohdan läheisyyteen rakennetaan 8 palovesial-
 lasta. Altaat merkitään maastoon selvästi erottuvilla merkeillä. 


Laskeutusaltaiden  syöpymät,  vioittuneet  pintapuomit  ja  mittapadon  ohi- 
 virtaukset  korjataan  välittömästi  kun  ne  havaitaan.  Laskeutusaltaat  tyhjen-
 netään lietteestä vähintään kerran vuodessa. Ennen altaiden tyhjentämistä 
 niissä  oleva  vesi  pyritään  pumppaamaan  pintavalutukseen.  Sarkaojien  rik-
 koutuneet lietteenpidätysrakenteet korjataan välittömästi. Niiden lietesyven-
 nykset  tyhjennetään tuotantoaikana  tarpeen  vaatiessa. Tuotantoalueen  oji-
 en sortumat korjataan tarvittaessa. Hakijalla on ympäristövahinkovakuutus. 


Toiminnan  ja s en  vaikutuste n tarkk ailu  


Toiminnan vaikutuksia seurataan ja dokumentoidaan käyttö-, päästö- ja vai-
 kutustarkkailulla. Käyttötarkkailu tuottaa kirjattua taustatietoa toiminnoista ja 
 niiden ajoittumisesta sekä toimintaolosuhteista (mm. ojitukset, tuotanto, ve-
 siensuojelutyöt,  näytteenotto,  jätehuolto,  sääolot).  Päästötarkkailu  tuottaa 
 hankekohtaista tietoa päästöjen määrästä ja vaikutustarkkailu vaikutuksista 
 ympäristössä (esimerkiksi pinta- ja pohjavedet sekä kalatalous). 


Hakija  on  esittänyt,  että  Kuikeroaavan  kuntoonpanon  ja  tuotannon  aiheut-
 tamia päästöjä tarkkaillaan kuntoonpanovuotena ja ensimmäisenä tuotanto-
 vuotena. Tarkkailu suoritetaan ottamalla vesinäytteitä kunnostus- ja tuotan-
 toaikana kerran kuukaudessa ensimmäisen tuotantovuoden ajan. 


Tuotannon  vaikutustarkkailu  järjestettäisiin  liittämällä  Kuikeroaapa  Lapin 
alueen  turvesoiden  yhteistarkkailuohjelmaan.  Hakemukseen  on  liitetty  esi-
tys  Kuikeroaavan  turvetuotantoalueen  vaikutustarkkailuohjelmaksi.  Erillistä 
kalasto- ja kalastustarkkailua ei ole esitetty. 



(12)Kor vauks et  


Kaisajoen  valuma-alue  on  ojitettua  suo-  ja  metsämaata.  Purkuvesistöön 
 laskevat  myös  Ritavuoman  turvetuotantoalueen  kuivatusvedet.  Kuikeroaa-
 van  turvetuotantoalueen  vesienkäsittelymenetelmäksi  tulee  pumppaamolla 
 toteutettava laskeutusallas- ja pintavalutuskenttäkäsittely, jolla saavutetaan 
 useimmiten  varsin  tehokas  puhdistustulos.  Laskennalliset  kuormitukset  ja 
 näiden perusteella arvioidut Kuikerojoen ja Kaisajoen pitoisuuslisäykset  ei-
 vät kohoa merkittävästi kuntoonpano- eikä tuotantovaiheessa. Tuotantovai-
 heessa rankkasateen aiheuttama kuormitus kasvaa, mutta pitoisuus ei kas-
 va normaalia suuremmaksi. Arvion mukaan Kuikeroaavan turvetuotantotoi-
 minnasta ei aiheudu vesistön veden laadulle sellaisia muutoksia, jotka tuli-
 sivat  muuttamaan  vesistön  sekä  rantojen  tilaa  ja  käyttökelpoisuutta  oleelli-
 sesti tai huonontamaan kalakantojen tilaa. Hakija ei esitä korvauksia, koska 
 hankkeesta aiheutuva kuormitus ei arvion mukaan vaikuta vesistön veden-
 laatuun, vesistöjen tai rantojen käyttöön eikä maan arvoon. 



H AKEMUKSEN K ÄSITTELY  


Hakem uks en tä yd e nn yk set  


Hakija on 20.5.2008 täydentänyt hakemustaan selvityksellä muista alueella 
 sijaitsevista  turvesoista,  kalastotarkkailulla  vuodelta  2003,  vesistötarkkailu-
 esityksellä,  lisätiedoilla  vesialueiden  omistajista  sekä  tulvasuojeluselvityk-
 sellä. 


Hakem uks esta tied ottaminen  


Hakemus on annettu tiedoksi kuuluttamalla ympäristölupavirastossa ja Ter-
 volan  kunnassa  18.6.–4.8.2008  sekä  erityistiedoksiantona  asianosaisille. 


Kuulutuksen  julkaisemisesta  on  ilmoitettu  18.6.2008  Lapin  Kansa  
 -lehdessä. Ympäristölupavirasto on pyytänyt hakemuksen johdosta lausun-
 non  Lapin  ympäristökeskukselta,  Lapin  työvoima-  ja  elinkeinokeskukselta, 
 Tervolan kunnalta sekä sen ympäristönsuojelu- ja kaavoitusviranomaisilta. 


Laus unn ot  


1) Lapin ympäristökeskus on lausunnossaan huomauttanut, että Kuikero-
 aavan pohjois-koillispuolella,  välittömästi suunnitellun tuotantoalueen lähei-
 syydessä  sijaitsevan  Pirttikankaan  pohjavesialueen  hakemuksessa  esitetty 
 rajaus eroaa virallisesta pohjavesialueen kaukosuojavyöhykkeen rajaukses-
 ta. Pohjavesialueen lounaiskulma on virallisessa kartassa laajemmalle ulot-
 tuva. Pohjaveden korkeudeksi on vedenottamon läheisyydessä olevista ha-
 vaintoputkista mitattu +67,19–67,28 m. Turvetuotantoalueelta on suunnitel-
 tu otettavan turvetta noin tasoon +64,00–64,50 m ja ojitukset ulottuvat vielä 
 syvemmälle.  


Ympäristökeskus  on  esittänyt,  että  hakemusta  tulisi  ennen  luvan  myöntä-
mistä täydentää pohjavesitietojen osalta. Pohjavesialueen suojavyöhykkeen 
rajaus tulee tarkistaa. Pohjaveden korkeudet tulee selvittää neljästä havain-
toputkesta, jotka on esitetty lausuntoon liitetyllä kartalla. Kartalla esitettyjen 
havaintoputkien  kohdalle  tulee  tehdä  turvesuolta  pohjevesialueelle  poikki-
leikkauslinjat, joista selviävät maanpinnan korkeudet ja maalajit. Selvityksen 



(13)jälkeen  voidaan  arvioida,  onko  turvetuotantohankkeella  vaikutusta  pohja-
 vesialueeseen. 


Ympäristökeskus  on  muilta  osin  todennut,  että  hakemuksessa  esitetty  ve-
 sienkäsittelytekniikka  on  nykyisin  käytössä  olevaa  parasta  käyttökelpoista 
 tekniikkaa. Hankealueella ei ole tiedossa olevia uhanalaisten lajien tai luon-
 totyyppien esiintymiä, jotka voisivat vaikuttaa luvan myöntämisen edellytyk-
 siin.  Lupahakemuksen  täydennyksessä  esitetty  vesistötarkkailuohjelma  on 
 riittävä. 


2)  Lapin  työvoima-  ja  elinkeinokeskus  on  lausunnossaan  esittänyt,  että 
 Kuikeroaavan  turvetuotantotoiminnan  vaikutuksia  Kuikerojoen  ja  Kaisajoen 
 kalastoon  ja  kalastukseen  on  tarkkailtava  työvoima-  ja  elinkeinokeskuksen 
 hyväksymällä  tavalla.  Tarkkailua  on  jatkettava  Kuikeron,  Mustamaan-
 vuoman, Nilimaansuon ja Leväjängän turvetuotantoalueiden kalataloustark-
 kailuohjelman  tai  vastaavan  Kaisajoen  yhteistarkkailuohjelman  mukaisesti. 


Kalataloustarkkailua  ja  sen  raportointiaikoja  voidaan  muuttaa  työvoima-  ja 
 elinkeinokeskuksen hyväksymällä tavalla.  


Hakijan  on  istutettava  vuosittain  Kaisajoen  valuma-alueelle  Kuikeroaavan 
 turvetuotantoalueen  vaikutusalueelle  1  500  1-kesäistä  harjuksen  poikasta. 


Istukkaiden lajia, kokoa ja määrää voidaan muuttaa työvoima- ja elinkeino-
 keskuksen  hyväksymällä  tavalla  siten,  että  kalanhoidon  tulos  ei  huonone. 


Istutukset  on  tehtävä  ensimmäisen  kerran  kuntoonpanon  aloittamisen  jäl-
 keisenä syksynä. Ennen istutusten aloittamista istutussuunnitelma on toimi-
 tettava työvoima- ja elinkeinokeskuksen hyväksyttäväksi. 


Turvetuotantoalueen kuntoonpano ja varsinainen tuotantotoiminta voivat ai-
 heuttaa  haittaa  kalastolle  ja  kalastukselle.  Erityisesti  Kuikerojoen  ja  osin 
 Kaisajoen sekä vähäisesti myös Kemijoen mahdollisten kalojen kutupaikko-
 jen liettyminen, kiintoaine- ja rautapitoisuuden nouseminen ja pohjaeläimis-
 tön  muutoksen  voivat  heikentää  kalojen  elinmahdollisuuksia.  Kemijoki  ja 
 sen  sivuvedet  ovat  myös  ravun  elinympäristöjä,  vaikka kanta  onkin  nyt  ra-
 puruton  vaivaama.  Turvetuotannon  haitat  voivat  ilmetä  kalanpyydysten  li-
 moittumisena ja virkistysarvon vähenemisenä. Kuikerojoki on ilmeisesti koh-
 tuullisen  hyvää  harjuksen  poikastuotantoaluetta,  josta  harjuksia  ajautunee 
 Kemijokeenkin. Kuikeroaavan kunnostaminen turvetuotantoon ja tuotannon 
 aikainen kuormitus aiheuttanee ajoittain haittaa harjuskannalle. 


Kaisajoen  valuma-alueella  sijaitsevien  Mustamaanvuoman  (87  ha),  Nili-
 maansuon  (43  ha)  ja  Leväjängän  (40  ha)  turvetuotantoalueiden  yhteiseksi 
 istutusvelvoitteeksi on määrätty 5 500 harjuksen 1-kesäistä poikasta. Kuike-
 roaavan  turvetuotantoalueen  (49  ha)  istutusvelvoite  (1  500  kpl)  lisäisi  istu-
 tettavien  poikasten  määrän  7  000  kappaleeseen.  On  perusteltua  säilyttää 
 Kuikeroaavan turvetuotantoalue Kaisajoen kalataloustarkkailussa ja määrä-
 tä kompensaatio, kuten edellä mainituille alueen muille turvetuotantoalueille 
 on lupamääräyksiin sisällytetty. 


Muistutukset  


3)  Meri-Lapin  Vesi  Oy  (Vesi-Pirttikangas  RN:o  216:1  ja  Vesi-Purola 
RN:o 256:2, Lapinniemen kylä, Tervolan kunta) on muistutuksessaan to-
dennut, että vedenottamo VO18 sijaitsee noin 0,6 km tulevasta turvealuees-
ta  pohjoiseen.  Vedenottamon  vesijohto  kulkee  turvetuotantoalueen  poikki 
muistutukseen  liitetyllä  kartalla  ilmenevällä  paikalla.  Vedenottamo  on  käy-
tössä. Luvan mukaan siitä saa ottaa 600 m3 vuorokaudessa ja vettä tullaan 
ottamaan. Vedenottamot VO15, VO16 ja VO17 sijaitsevat lähimmillään noin 



(14)0,8  km:n  etäisyydellä  turvealueesta.  Vedenottamoiden  vedenottolupa  on 
 900 m3 vuorokaudessa. Vedenottamoiden kaivojen pinnat ovat turvetuotan-
 toalueen pintojen alapuolella. Korkeusero on suurimmillaan noin 5 m. Meri-
 Lapin  Vesi  Oy  pumppaa  näiden  ottamoiden  vedet  Tornion  kaupungin  ver-
 kostoon. 


Turpeenotto  ei  vaikuttane  vedenottamon  VO18  toimintaan,  mutta  siitä  läh-
 tevä  vesijohto  on  suojattava  sen  mahdolliselta  rikkoutumiselta  ja  siihen  on 
 jätettävä riittävän paksu eristys routaa vastaan. Mieluimmin tulee jättää lin-
 jan kohta kokonaan ottamatta turvetuotantokäyttöön. Vedenottamot VO15–


VO17  ovat  alueen  alapuolella.  Turpeennoston  vaikutusta  pohjaveden  laa-
 tuun  olisi  seurattava  riittävin  näytteenotoin  ja  estettävä  mahdollinen  otta-
 moiden  vedenlaadun  huononeminen.  Vaatimusten  perusteena  on,  ettei 
 Tornion kaupungin vedensaanti saa vaarantua. 


4)  Lapinniemen  osakaskunta  on  muistutuksessaan  esittänyt,  että  Kaisa-
 joen  vedenlaatu  ei  ole  hyvä.  Kiintoaine-  ja  humuspitoisuudet  ovat  korkeat 
 vaikuttaen kalatalouteen ja virkistyskäyttöön. Kala- ja raputalouden kehittä-
 miseksi sekä virkistyskäytön parantamiseksi määrättäisiin vuotuista 850 eu-
 ron kalatalousmaksua koko 20 vuoden toiminta-ajalle. 


3) AA, BB, CC, DD ja EE (Kansakoulu RN:o 13:183, Lapinniemen kylä, 
 Tervolan  kunta)  ovat  muistutuksessaan  vastustaneet  turvetuotantoaleen 
 vesien  johtamista  Kuikerojokeen,  koska  se  vaarantaisi  Kuikerojoen  harjus-
 kantaa. Vesille on löydettävä tai rakennettava muu poistumisreitti. Jos se ei 
 ole mahdollista, hanketta ei pidä toteuttaa ainakaan ennen kuin Kuikerojoen 
 harjuskannan nykyinen tila ja sen merkitys laajemmin Kemijoen vesialueen 
 harjuskannalle  sekä  esitetyn  hankkeen  vaikutukset  siihen  on  selvitetty  pe-
 rusteellisesti asianomaisten viranomaisten toimesta. Selvityksen perusteella 
 voidaan tarkemmin arvioida, mitä laajempia vaikutuksia hankkeella on Kui-
 kero–Kaisa–Kemijoen  vesistössä  harjuskannalle  ja  ovatko  ne  ylipäätään 
 kompensoitavissa  esimerkiksi  velvoiteistutuksin.  Samalla  saataisiin  käsitys 
 siitä, mitä vaikutuksia hankkeella on Kuikerojoen alueeseen välittömästi liit-
 tyvien  tilojen  virkistys-  ja  lomarakennusarvolle.  Arvonalennus  tulisi  korvata 
 alueiden omistajille. 


Muistuttajien  omistama  tila  sijaitsee  hankkeen  vaikutusalueella  luonnon-
 kauniilla paikalla Kuikerojoen ja  Kaisajoen risteyskohdassa.  Kiinteistöllä on 
 Kaisajoen rantaviivaa useita satoja metrejä ja se on mahdollista lomaraken-
 nusaluetta,  jonka  arvoon  Kuikerojoen  ja  Kaisajoen  virkistyskalastusarvolla 
 on luonnollisesti vaikutusta. Muistuttajat ovat tunteneet hyvin Kuikerojoen ja 
 koko Kuikeron alueen lapsuudesta asti. Kuikerojoessa on veden puhtaudes-
 ta ainakin osin johtuva erittäin hyvä ja elinvoimainen harjuskanta, jonka vir-
 kistyskalastusarvo on suuri ainakin niille, jotka tilanteen tuntevat. Sillä voi ol-
 la suuri merkitys myös Kaisajoen ja ehkä Kemijoenkin nykyiselle harjuskan-
 nalle.  Erityisesti mikäli Kaisajoen virkistyskalastusarvoa halutaan parantaa, 
 Kuikerojoen harjuskantaa olisi syytä kaikin keinoin varjella ja edistää. 


6)  Tervolan  Terävä  ry  (Myllykoski  RN:o  193:0  ja  Terävä  RN:o  22:57, 
Lapinniemen kylä, Tervolan kunta) on muistutuksessaan tuonut esille, et-
tä se on suunnitellut kiinteistölle Myllykoski camping-aluetta ja vuokramökki- 
tai  mökkitonttialuetta.  Kiinteistö  on  kaavoitettu  matkailua  palvelevaksi  
alueeksi, joten  sen  virkistyskäyttömahdollisuudet eivät  saa  vaarantua.  Tur-
vetuotanto lisää yleensä vesistön kuormitusta ja näin ollen vähentää virkis-
tyskäyttömahdollisuuksia,  muun  muassa  kalastusta  ja  uintia.  Kiinteistö  Te-
rävä sijaitsee välittömästi kiinteistön Myllykoski eteläpuolella ja on käytettä-
vissä myös matkailua palvelevaan toimintaan. 



(15)Muistuttaja  on  vaatinut  veden  laadun  tarkkaa  seurantaa.  Mikäli  todetaan 
 veden laadun huononevan ja kiinteistön Myllykoski virkistyskäytön ja edellä 
 mainitun matkailutoiminnan kärsivän, muistuttaja on vaatinut täysimääräistä 
 korvausta  menetetyistä  tuloista  sekä  alueen  käyttötarkoituksen  muuttami-
 sesta.  Laskelmien  mukaan  kohtuullinen  korvaus  tulisi  haitta-asteesta  riip- 
 puen olla vähintään 1 500 euroa vuodessa. 


Haki jan  vastin e  


Hakija on 1) Lapin ympäristökeskuksen lausunnosta todennut, että hakija 
 on tarkentanut Pirttikankaan pohjavesialueen rajausta lounaiskulman osalta 
 suunnitelmakarttaan.  Tuotantoalue  sijoittuu  rajauksen  ulkopuolelle  ja  eris-
 tysojavedet  ohjataan  nykyisiä  metsäojia  pitkin  Kuikerojokeen,  joten  uusia 
 ojia  ei  kaiveta  pohjavesialuerajauksen  sisäpuolelle.  Ympäristökeskus  on 
 lausunnossaan  esittänyt  neljän  uuden  pohjaveden  havaintoputken  asetta-
 mista  Pirttikankaan  eteläosaan  tuotantoalueen  läheisyyteen.  Hakijan  mie-
 lestä  pohjavesiputkien  asentaminen  näin  lyhyellä  varoitusajalla  on  kohtuu-
 tonta, mutta mahdollisen myönteisen lupapäätöksen jälkeen suon kuntoon-
 panovaiheessa  hakija  lupautuu  asentamaan  asianomaiset  havaintoputket 
 sekä  suorittamaan  maanpinnan  poikkileikkaus-  ja  vedenkorkeusmittaukset 
 sekä toimittamaan niistä tiedot ympäristökeskukselle.  


Hakijan  arvion  mukaan  Kuikeroaavan  turvetuotannolla  ei  ole  vaikutusta 
 pohjaveden  laatuun  tai  sen  saatavuuteen  huomioiden  pohjaveden  virtaus-
 suunnat ja pumppauspaikan etäisyys tuotantoalueesta. Hanke ei vaaranna 
 pohjaveden saatavuutta, koska pohjavesialue sijoittuu tuotantolohkojen 2 ja 
 3 yläpuoliselle alueelle ja lähimmät turvetuotannon ojat sijoittuvat  turveker-
 rokseen eikä kivennäismaahan.  


Hakija on 2) Lapin työvoima- ja elinkeinokeskuksen lausunnon johdosta 
 todennut,  että  kalataloustarkkailu  esitetään  hoidettavaksi  Kaisajoen  yhteis-
 tarkkailuohjelman  mukaisesti  ja  työvoima-  ja  elinkeinokeskuksen  kanssa 
 sovitulla  tavalla.  Hakijalle  on  määrätty  Mustamaanvuoman,  Leväjängän  ja 
 Nilimaansuon  turvetuotannon  vuoksi  5  500  harjuksen  vuosittainen  istutus-
 velvoite.  Hakija  on  kuitenkin  suostunut  300  euron  vuotuiseen  kalatalous-
 maksuun, jolla korvataan Kuikerojoen kalastolle aiheutuvia mahdollisia hait-
 toja. 


Hakija  on 3)  Meri-Lapin  Vesi  Oy:n  muistutuksen  johdosta  todennut,  ettei 
 Kuikeroaavan  turvetuotantoalueen  käyttöönotto  vaikuta  Pirttikankaan  tai 
 Isoahon vedenottamoiden toimintaan eikä veden laatuun tai määrään. Kui-
 keroaavan  turvetuotannossa  ja  kaivutöissä  huomioidaan  tuotantoalueen 
 poikki Pirttikankaalle menevä vesijohto. 


Hakija  on 4)  Lapinniemen  osakaskunnan  muistutuksen  johdosta  toden-
 nut, että Kuikeroaavan turvetuotantosuunnitelmassa esitetty vesienkäsittely-
 tekniikka  on  nykyisin  käytössä  olevaa  parasta  käyttökelpoista  tekniikkaa. 


Vesistövaikutusten tarkkailusta on esitetty suunnitelma lupahakemuksessa. 


Kuikerojoen  harjuskannalle  mahdollisia  haittoja  hakija  suostuu  kompensoi-
 maan 300 euron vuotuisella maksulla. 


Hakija on 5) AA:n ynnä muiden muistutuksen johdosta todennut, ettei Kui-
keroaavan turvetuotannolla ole hakijan arvion mukaan vaikutusta muistutta-
jien kiinteistön virkistysarvoon, eikä kiinteistön muulle käytölle. Hakijan suo-
rittamat  istutusvelvoitteet  ja  kompensaatiot  Kaisajoelle  (5  500  harjusta)  ja 
300  euron  vuotuinen  maksu riittävät korvaamaan  myös  Kuikerojoen kalas-
tolle aiheutuvia mahdollisia haittoja. 



(16)Hakija on 6)  Tervolan Terävä ry:n muistutuksen johdosta koskien vesien-
 käsittelytekniikkaa  ja  vaikutusten  tarkkailua  toistanut  Lapinniemen  osakas-
 kunnalle antamassaan vastineessa sanottua. Hakijan arvion mukaan Kuike-
 roaavan  turvetuotanto  ei  vaaranna  eikä  haittaa  Tervolan  Terävä  ry:n  mah-
 dollista camping-aluetta, minkä vuoksi korvausvaatimus on aiheeton. 


Hakem uks en tä yd e nn ys  


Ympäristölupavirasto  on  5.9.2008  kehottanut  hakijaa  täydentämään  hake-
 mustaan  asiantuntijan  laatimalla  selvityksellä  alueen  maaperä-  ja  pohja-
 vesiolosuhteista.  Selvitykseen  tuli  liittää  asiantuntijan  laatima  arvio  suunni-
 tellun  turvetuotannon  vaikutuksista  pohjavesialueeseen  ja  tarvittaessa 
 suunnitelma haitallisten vaikutusten estämiseksi tai turvetuotantoalueen uu-
 delleen rajaamiseksi. 


Hakija on 29.10.2008 toimittanut täydennyksen.  Pohjavesialueelle on tehty 
 neljä  luoteesta  kaakkoon  suuntautuvaa  vaakituslinjaa  maanpinnan  kor- 
 keusprofiilin  selvittämiseksi  ja  kolme  irtomaapeitteen  lävistävää  pora-
 konekairausta  linjaa  kohti.  Kairaustyön  yhteydessä  on  asennettu  3  pohja-
 vesiputkea pohjavesialueen kaakkois-eteläreunalle Lapin ympäristökeskuk-
 sen  esittämille  paikoille.  Maanpintaprofiilit  ulottuivat  pohjavesialueen  laelta 
 tai  sen  pohjoispuolelta  kaakkoon,  pohjavesialueen  rajalle  ja  siitä  edelleen 
 suolle. 


Tutkimuksen mukaan maaperä pohjavesialueella on hiekkaa tai soraa. Poh-
 javedenpinta laskee alueelta suolle päin mennessä. Suon alla pohjamaana 
 on tiivistä silttiä tai moreenia. Pohjavedenpinta on pohjavesialueella yleises-
 ti tasolla +66,60–67,03 m, mikä on sama taso kuin pohjavedenottamon ha-
 vaintoputkissa vuonna 2005 kun otetaan huomioon (vuodenaikaisvaihtelu). 


Pohjavedenpinta on lähes sama kuin pohjavesialueen eteläpuolisen Kuike-
 roaavan suon pinnan taso. Maastotutkimuksessa ei ole havaittu pohjavesi-
 alueen ja suunnitellun turvetuotantoalueen välillä vettä heikosti johtavia ker-
 roksia. 


Hakem uks en  tä yd e nn yk sen   jo hdo sta p yyd ett y la usu nto  


Lapin  ympäristökeskus  on  2.12.2008  ympäristölupavirastoon  saapuneessa 
 lausunnossaan  todennut,  että  suunniteltu  turvetuotantoalue  rajoittuu  Pirtti-
 kankaan tärkeään I-luokan pohjavesialueeseen. Pohjavesialueen rajaus on 
 täydennetyssä  suunnitelmakartassa  edelleen  piirretty  hieman  virheellisesti 
 ja  suunniteltu  tuotantoalue  ulottuu  osittain  pohjavesialueen  sisäpuolelle. 


Tutkimuslinjoja  ja  tutkimuspisteitä  ei  ole  merkitty  selkeästi  täydennettyyn 
 suunnitelmakarttaan, joten kyseessä olevien kohteiden tarkastelu on vaike-
 asti  ymmärrettävissä.  Pohjavedenpinnan  korkeus  on  merkitty  tutkimuspis-
 teessä 5 väärin ja tutkimuspisteen 1 maalajien tulkinnassa piirustuksen se-
 kä tekstiselostuksen välillä on epäselvyyksiä.  


Pohjavesien suojelun kannalta erityisen ongelmallisia ovat ainakin tutkimus-
 linjojen 1 ja 3 kohdat, joissa pohjavettä hyvin johtavat hiekka- ja sorakerrok-
 set  ovat  turvetuotantoalueella  0,5–1,0  m:n  syvyydellä  turvekerroksen  ala-
 puolella.  Hiekka-  ja  sorakerrosten  jatkuvuutta  sisemmälle  turvetuotanto- 
 alueelle ei ole selvitetty. 


Turvetuotantoalueelta  on  suunniteltu  otettavan  turvetta  tasoon  +64,00–


64,50 m, ja ojitukset ulottuvat vieläkin syvemmälle. Pohjaveden korkeudeksi 



(17)on  vedenottamon  läheisyydessä  olevista  havaintoputkista  mitattu  +67,19–


67,28 m. 


Riskit  pohjavesialueen  pohjaveden  tason  alenemiselle  ja  määrän  vähene-
 miselle ovat suuret. Käytettävissä olevien tietojen perusteella ainakin suun-
 nitelman  mukaisessa  laajuudessa  turvetuotantoalueesta  aiheutuvat  riskit 
 pohjavesialueelle ovat liian suuret, eikä sille näin ollen ole olemassa edelly-
 tyksiä luvan myöntämiselle. 


Hakem uks en tä yd e nn yk sen  jo hdo sta a nnettu ha kijan  vastine  


Hakija  on  5.1.2009  toimittanut  lisäselvityksenä  kartan  turvetuotantoalueen 
 maastoon  tehdyistä  tutkimuslinjoista  ja  kairauspisteistä.  Hakija  on  ilmoitta-
 nut, ettei se enää tee lisäselvityksiä alueella koskien hiekkakerrosten jatku-
 mista suunnitellun turvetuotantoalueen pohjalle. 



YMP ÄRISTÖLUP AVIR ASTON R ATK A ISU   


Ympäristölupavirasto hylkää hakemuksen.  



R ATK AISUN PERUSTELUT  


Vesilain  1  luvun  18  §:n  mukaan  ilman  ympäristölupaviraston  lupaa  ei  saa 
 ryhtyä  pohjaveden  ottamista  tarkoittavaan  toimenpiteeseen  siten,  että  siitä 
 pohjaveden  laadun  tai  määrän  muuttumisen    vuoksi  voi  aiheutua  jonkin 
 pohjavettä ottavan laitoksen vedensaannin vaikeutuminen, tärkeän tai muu-
 hun  vedenhankintakäyttöön  soveltuvan  pohjavesiesiintymän  antoisuuden 
 olennainen  vähentyminen  tai  sen  hyväksikäyttömahdollisuuden  muu  huo-
 nontuminen. 


Vesilain 9 luvun 7 §:n mukaan toimenpiteeseen, jota 1 luvun 18 §:ssä tar-
 koitetaan  ja  joka  aiheuttaa  siinä  tarkoitettuja  seurauksia,  on  haettava  lupa 
 ympäristölupavirastolta. 


Vesilain 9 luvun 8 §:n 1 momentin mukaan pohjavedenottamon tekemiseen 
 ja muuhun 1 luvun 18 §:ssä tarkoitettuun toimenpiteeseen saadaan myön-
 tää  lupa,  jos  sanotusta  toimenpiteestä,  ottamalla  sen  toteuttamisen  osalta 
 huomioon  soveltuvin  osin,  mitä  tämän  luvun  6  §:ssä  säädetään,  saatava 
 hyöty on siitä johtuvaa vahinkoa, haittaa ja muuta edunmenetystä huomat-
 tavasti suurempi. Lupaa 1 momentissa tarkoitettuun toimenpiteeseen ei kui-
 tenkaan  saa  myöntää,  jos  toimenpiteestä  aiheutuu  asutus-  tai  elinkeino-
 oloja  huonontava  veden  saannin  estyminen  tai  vaikeutuminen  laajalla  alu-
 eella. 


Suunniteltu  turvetuotantoalue  rajoittuu  Pirttikankaan  I-luokan  pohjavesialu-
 eeseen, jolla sijaitsee Meri-Lapin Vesi Oy:n vedenottamo. Ottamosta johde-
 taan  vettä  Kemin  ja  Tornion  kaupunkien  talousvedeksi.  Hakijan  teettämän 
 maaperä-  ja  pohjavesiselvityksen  mukaan  maaperä  pohjavesialueella  on 
 ainakin kahdella tutkimuslinjalla hiekkaa tai soraa. Pohjavesialueella pohja-
 vedenpinnan  korkeus  on  lähes  samalla  tasolla  kuin  nyt  kyseessä  olevalla 
 turvetuotantoalueella. Vähäinen osa lohkosta 3 on pohjavesialueella. 


Suon  kuivatus  turvetuotantoa  varten  aiheuttaa  suoalueen  pohjaveden  pin-
nan  alentumisen.  Syvälle  kaivettavat  ojat  aiheuttavat  pohjaveden  pinnan 



(18)alentumista  sekä  mahdollisesti  virtaussuunnan  muuttumista.  Koska  pohja-
 vesialueen ja turvetuotantoalueen välillä on vettä hyvin johtavia maakerrok-
 sia,  pohjavesi  turvesuon  pinnan  alentumisen  ja  kaivettavien  ojien  myötä 
 purkautuisi ojastoihin. Toimenpiteen seurauksena aiheutuisi tärkeän pohja-
 vesialueen pohjaveden korkeuden aleneminen ja siten asutus- ja elinkeino-
 oloja huonontava veden saannin vaikeutuminen laajalla alueella. 


Edellä  mainituilla  perusteilla  hakemus  on  hylättävä.  Näin  ollen  ympäristön-
 suojelulain mukaisia luvan myöntämisen edellytyksiä ei tutkita. 



V AST AUS L AUSUNTOIHIN  J A MUISTUTUKSIIN  


Koska hakemus on hylätty, enemmän vastauksen antaminen lausunnoissa 
 ja muistutuksissa esitettyjen vaatimusten johdosta ei ole tarpeen. 



SOVELLETUT OIKEUSOHJ EET 


Vesilaki 1 luku 18 §, 9 luku 7 ja 8 § 



K ÄSITTELYM AK S U 


Ratkais u  


Lupa-asian käsittelymaksu on 4 600 euroa. 


Perust elut  


30–300 ha:n suuruista turvetuotantoaluetta koskevan ympäristöluvan käsit-
 telymaksu on 4 600 euroa.  


Oikeusoh je  


Ympäristöministeriön asetus ympäristölupaviraston maksullisista suoritteista 
(1388/2006). 



(19)
MUUTOKSENH AK U   


Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 


Kristiina Toivila 


Jorma Rantakangas  Mikko Keränen 


Heidi Nyman 


Päätöksen tekemiseen ovat osallistuneet puheenjohtajana johtaja Kristiina 
 Toivila sekä ympäristöneuvokset Jorma Rantakangas (tarkastava jäsen) ja 
 Mikko Keränen. Asian on esitellyt esittelijä Heidi Nyman 


Tiedustelut: asian esittelijä, puh. 0400 364 025 tai 020 690 182.    


HN/ph 


Liite 


Valitusosoitus 



(20)VALITUSOSOITUS 


Valitusviranomainen  Pohjois-Suomen ympäristölupaviraston päätökseen saa hakea valittamalla muutosta 
 Vaasan  hallinto-oikeudelta.  Valituskirjelmä  on  toimitettava  liitteineen  Pohjois-
 Suomen ympäristölupavirastoon. 


Valitusoikeus    Valituksia päätöksen johdosta voivat esittää ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa 
 koskea, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai viihtyi-
 syyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, asianomaiset kun-
 nat, ympäristökeskukset, kuntien ympäristönsuojeluviranomaiset ja muut yleistä etua 
 valvovat viranomaiset. 


Valitusaika  Valitusaika päättyy 11.5.2009, jolloin valituksen on viimeistään oltava perillä Pohjois-
 Suomen ympäristölupavirastossa.  


Valituksen sisältö  Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 - ympäristölupaviraston päätös, johon haetaan muutosta 


- valittajan nimi ja kotikunta 


- postiosoite,  puhelinnumero  ja  mahdollinen  sähköpostiosoite,  joihin  asiaa  koskevat 
 ilmoitukset  valittajalle  voidaan  toimittaa  (mikäli  yhteystiedot  muuttuvat,  on  niistä  il-
 moitettava  Vaasan  hallinto-oikeudelle,  PL  204,  65101  Vaasa,  sähköposti:  vaa-
 sa.hao@oikeus.fi) 


- miltä kohdin ympäristölupaviraston päätökseen haetaan muutosta  
 - mitä muutoksia ympäristölupaviraston päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 - perusteet, joilla muutosta vaaditaan 


- valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää toimi-
 teta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 


Valituksen liitteet   Valituskirjelmään on liitettävä 


- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 
 toimitettu viranomaiselle 


- mahdollisen  asiamiehen  valtakirja  tai  toimitettaessa  valitus  sähköisesti  selvitys 
 asiamiehen toimivallasta 


- jäljennös valituskirjelmästä (jos valituskirjelmä toimitetaan postitse) 
 Valituksen toimittaminen ympäristölupavirastoon 


Valituskirjelmä  on  toimitettava  Pohjois-Suomen  ympäristölupaviraston  kirjaa-
 moon. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen vir-
 ka-ajan  päättymistä. Valituskirjelmä  voidaan  myös  lähettää  postitse,  telekopiona  tai 
 sähköpostilla.  Sähköisesti  (telekopiona  tai  sähköpostilla)  toimitetun  valituskirjelmän 
 on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjes-
 telmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.  


Pohjois-Suomen ympäristölupaviraston yhteystiedot 


käyntiosoite:  Veteraanikatu 1, 2. kerros 
 postiosoite:   PL 113, 90101 Oulu 


puhelin:   vaihde 020 690 182  


telekopio:  08 - 816 2870 


sähköposti:  kirjaamo.psy@ymparisto.fi 
 aukioloaika:   klo 8 - 16.15 


Oikeudenkäyntimaksu  Valittajalta  peritään  asian  käsittelystä  Vaasan  hallinto-oikeudessa  oikeudenkäynti-
maksu  89  euroa.  Tuomioistuinten  ja  eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista 
perittävistä  maksuista  annetussa  laissa  on  erikseen  säädetty  eräistä  tapauksista, 
joissa maksua ei peritä. 
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            Bulevardi 19 00120 HELSINKI LUVAN HAKIJA Polar-Sammal Oy ASIA Syrjäsuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Pudasjärvi YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 26/08/1 Dnro Psy-2006-y-171 Annettu julkipanon jälkeen 26.5.2008
        
      

        Toiminnan häiriötilanteista ja niiden aikaisista poikkeuksellisista vesien joh- tamisjärjestelyistä on viipymättä ilmoitettava Pohjois-Pohjanmaan ympäris- tökeskukselle

    
      
          
        
            PL 22 40101 Jyväskylä HAKIJA Vapo Oy ASIA Lampsisuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Kajaani YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 10/09/2 Dnro Psy-2008-y-28 Annettu julkipanon jälkeen 15.1.2009
        
      

        Kun otetaan huomioon Lampsisuon turvetuotantoalueen koko ja vesien  käsittelyn tehokkuus sekä valuma-alueella sijaitsevan turvetuotantopinta- alan supistuminen lähivuosina

    
      
          
        
            Pyysalontie 21 85470 Kiiskilampi HAKIJA Vähäsalo & Lahti Oy ASIA Puronnevan turvetuotantoalueen ympäristölupa ja toiminnanaloittamislupa, Sievi LUPAPÄÄTÖS Nro 106/09/2 Dnro Psy-2009-y-32 Annettu julkipanon jälkeen 31.12.2009
        
      

        Toiminnan häiriötilanteista ja niiden aikaisista poikkeuksellisista vesien- johtamisjärjestelyistä  on  viipymättä  ilmoitettava  Pohjois-Pohjanmaan  ELYlle  ja  Sievin  kunnan

    
      
          
        
            PL 22 40101 JYVÄSKYLÄ LUVAN HAKIJA Vapo Oy ASIA Erkansuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Utajärvi YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 1/09/2 Dnro Psy-2007-y-183 Annettu julkipanon jälkeen 12.1.2009
        
      

        Tämän jälkeen tuotannosta  poistettujen alueiden vedet voidaan ohjata vesien käsittelyn ohi ympäristö- keskuksen hyväksymällä tavalla.. Mikäli turvetuotanto päättyy

    
      
          
        
            Järvenpääntie 24 B 93600 KUUSAMO LUVAN HAKIJA Rasepi Oy ASIA Varessuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Posio YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 11/08/1 Dnro Psy-2007-y-51 Annettu julkipanon jälkeen 20.2.2008
        
      

        Kalasto- ja kalastustarkkailun tuloksista laaditaan yhteenvetoraportti, joka  toimitetaan Lapin työvoima- ja elinkeinokeskukselle sen määräämänä ai- kana sekä lisäksi

    
      
          
        
            LUVAN HAKIJA Vapo Oy PL 318 90101 OULU ASIA Lehdonsuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Kuusamo LUPAPÄÄTÖS Nro 69/04/1 Dnro PSY-2003-y-142 Annettu julkipanon jälkeen 20.9.2004
        
      

        Kuusamon kaupungin lausunnon johdosta hakija on todennut, että vaati- mus lupahakemuksen täydentämisestä sekä pintavalutuskentän ohi juok- sutetun veden vuosittaisesta

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 64/09/1 Dnro Psy-2009-y-11 Annettu julkipanon jälkeen 26.11.2009 ASIA
        
      

        Pohjavedenottamon kolmannen kaivon sekä apukaivojen UP 522 ja UP 804 rakentaminen sekä ottamosta otettavan pohjavesimäärän lisääminen on tarpeen Levin matkailukeskuksen

    
      
          
        
            95400 TORNIO LUVAN HAKIJA Outokumpu Stainless Oy ASIA Tornion Röyttän sataman ympäristölupa LUPAPÄÄTÖS Nro 33/05/1 Dnro Psy-2004-y-42 Annettu julkipanon jälkeen 15.4.2005
        
      

        Sataman ympäristövaikutusten seuranta sisältyy Outokumpu Oy:n Tornion  tehtaiden tarkkailuohjelmiin. Satama osallistuu melukartoituksiin ja yleisiin  Tornion ja Haaparannan
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            PL 318 90101 Oulu LUVAN HAKIJA Vapo Oy ASIA Rakkaviidanaavan turvetuotantoalueen ympäristölupa, Tervola LUPAPÄÄTÖS Nro 10/05/1 Dnro Psy-2003-y-157 Annettu julkipanon jälkeen 25.1.2005
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            Teknologiantie 12 90570 Oulu HAKIJA Turveruukki Oy ASIA Järvinevan turvetuotantoalueen ympäristölupa, Siikajoki LUPAPÄÄTÖS Nro 98/09/2 Dnro Psy-2008-y-226 Annettu julkipanon jälkeen 16.12.2009
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